
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών (ημερήσιων και νυχτερινών), 
νυχτερινής εργασίας πέραν την υποχρεωτικής και 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών 
και νυχτερινών και ημερησίων Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών) του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Δημοσίου Δικαίου, Αορίστου Χρόνου και 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου 
Πεντέλης για το Β’ εξάμηνο έτους 2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Λεβαδέων, για δράσεις πολιτικής 
προστασίας για το Β΄ εξάμηνο 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 380 (1)

   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών (ημερήσιων και νυχτερινών), 
νυχτερινής εργασίας πέραν την υποχρεωτικής 
και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημε-
ρών και νυχτερινών και ημερησίων Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Αορίστου Χρό-
νου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Δήμου Πεντέλης για το Β' εξάμηνο έτους 2020.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

3. Το άρθρο 48 παρ. 3 του Κ.Κ.Δ.Κ.Υ. ο οποίος κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του ν. 3584/2007 (Α΄ 143)

4. Την υπ’ αρ. πρωτ: 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με την 
οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. πρωτ: 20507/6039/29.03.2019 απόφαση 
του Ασκούντος χρέη Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής η οποία δημοσιεύτηκε στο 
Β΄ 1331 και με την οποία καθιερώνεται διαφορετικό 
ωράριο λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου 
Πεντέλης.

6. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αναγκών των υπη-
ρεσιών που λειτουργών σε 24ωρη βάση καθώς και την 
αντιμετώπιση εκτάκτων εποχικών και απρόβλεπτων 
αναγκών.

7. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
έκτακτων καθώς και απρόβλεπτων αναγκών υπάρχει 
ανάγκη υπερωριακής εργασίας και συγκεκριμένα:

8. Στους Διοικητικούς υπαλλήλους που απασχολούνται 
στις Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες καθώς και τις 
Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας, Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης για την αντιμετώπιση της αυξημένης 
εργασίας λόγω της συνεχούς διεύρυνσης των αρμοδι-
οτήτων του δήμου (κατάργηση των Νομικών Προσώ-
πων και ανάληψη δραστηριοτήτων από το Δήμο) καθώς 
και για τη διευθέτηση εργασιών που δεν είναι δυνατόν 
να γίνουν στο σύνηθες ωράριο των υπηρεσιών λόγω 
εξυπηρέτησης του κοινού (σύνταξη ισολογισμών, απο-
λογισμών, τακτοποίηση ταμείου, εκκαθάριση ταμείου, 
τακτοποίηση ασφαλιστικών εισφορών εργαζομένων, σύ-
νταξη εισηγήσεων για Υπηρεσιακό Συμβούλιο, δράσεις 
πολιτιστικού, αθλητικού και κοινωνικού περιεχομένου, 
εορταστικές εκδηλώσεις Παιδικών Σταθμών) κατά τις 
απογευματινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες.

9. Στους απασχολούμενους στην Υπηρεσία Καθαρι-
ότητας για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών 
των τριών (3) Δημοτικών Ενοτήτων, οι πόλεις απαιτείται 
να καθαρίζονται και τις Κυριακές σε ημερήσια ή νυχτε-
ρινή βάση, εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες επειδή οι 
συνθήκες είναι καλύτερες και δεν υπάρχει μεγάλη κυ-
κλοφορία στους δρόμους την τεχνική υποστήριξη των 
οχημάτων, την αντιμετώπιση εκτάκτων βλαβών από την 
Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού καθώς και τη κάλυψη δια-
φόρων εκδηλώσεων.

10. Στους απασχολούμενους στο συνεργείο συντήρη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2805

28033

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.13 19:52:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28034 Τεύχος B’ 2805/13.07.2020

σης και κατασκευής μικροέργων, αλλά και για διάφορες 

εργασίες στις οδούς.

11. Στο προσωπικό της Υπηρεσίας Πρασίνου για τη 

συντήρηση των χώρων πρασίνου, για το πότισμα κατά 

τη διάρκεια της νύχτας με υδροφόρα οχήματα καθώς και 

την επιφυλακή του προσωπικού σε περιπτώσεις χιονο-

πτώσεων (κόψιμο πεσμένων δένδρων κ.λπ.)

12. Στο προσωπικό της Υπηρεσίας Τεχνικών έργων και 

Πολεοδομίας για την προώθηση του Τεχνικού Προγράμ-

ματος έργων, την επίβλεψη των έργων κ.λπ.

13. Στους απασχολούμενους της Υπηρεσίας Κοιμη-

τηρίων για την αντιμετώπιση των όλως απρόβλεπτων 

αναγκών.

14. Στο Προσωπικό της Πολιτικής Προστασίας για την 

αντιμετώπιση των απρόβλεπτων καιρικών φαινομένων 

κατά τη θερινή και χειμερινή περίοδο.

15. Το γεγονός ότι η δαπάνη έχει προβλεφθεί στον 

προϋπολογισμό οικ. έτους 2020, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β' εξάμηνο έτους 2020 απογευματινή 

υπερωριακή εργασία, υπερωριακή εργασία Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών (ημερήσιων και νυχτερινών), νυχτε-

ρινή εργασία πέραν την υποχρεωτικής και εργασίας προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερινών 

εργασίμων ημερών και νυχτερινών και ημερησίων Κυρια-

κών και εξαιρέσιμων ημερών) του προσωπικού με σχέση 

εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Πεντέλης για το Β' 

εξάμηνο έτους 2020 και συγκεκριμένα για εκατόν δέκα πέντε 

(115) εργαζόμενους με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, 

ογδόντα επτά (87) με σχέση Ιδιωτικού δικαίου Αορίστου Χρό-

νου, και είκοσι οκτώ (28) με σχέση εργασίας Ιδιωτικού δικαίου 

Ορισμένου χρόνου του Δήμου Πεντέλης όπως παρακάτω:

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ (πέρα της 

υποχρεωτικής)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ώρες (πέραν της 

υποχρεωτικής) 

22:00 μ.μ. - 

06:00 π.μ.

ΚΥΡΙΑΚΩΝ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

 ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

06:00 Π.Μ. - 

22:00 Μ.Μ.

22:00 - 06:00 

Π.Μ.

Νυχτερινές ώρες 

εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινές και 

ημερήσιες ώρες 

Κυριακών 

και εξαιρέσιμων

01
ΔΕ 26 

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
1 120 180 120 60 720 240

02
ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ
5 600 900 600 300 3600 1200

03 ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 18 2160 3240 2160 1080 11880 4320

04 ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 240 360 240 120 1440 480

05 ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3 360 540 360 180 2160 720

6 ΔΕ2 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 2 240 360 240 120 1440 480

07 ΔΕ35 1 120 180 120 60 720 240

08
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
4 480 720 480 240 2880 960

09 ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ 23 2760 4140 2760 1380 16560 552

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ (πέρα της 

υποχρεωτικής)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ώρες (πέραν της 

υποχρεωτικής) 

22:00 μ.μ. - 

06:00 π.μ.

ΚΥΡΙΑΚΩΝ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

 ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

06:00 Π.Μ. - 

22:00 Μ.Μ.

22:00 - 

06:00 Π.Μ.

Νυχτερινές ώρες 

εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινές και 

ημερήσιες ώρες 

Κυριακών 

και εξαιρέσιμων

01 ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ 9 1080 1620 1080 540 6480 2160

02
ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ
1 120 180 120 60 720 240

03 ΔΕ35 ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 240 360 240 120 1440 480

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Α. ΜΟΝΙΜΟΙ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28035Τεύχος B’ 2805/13.07.2020

04 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 120 96 96 0 600 240

05 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 26 3120 4680 3120 1560 18720 6240

Γ. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ (πέρα της 

υποχρεωτικής)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ώρες (πέραν της 

υποχρεωτικής) 

22:00 μ.μ. - 

06:00 π.μ.

ΚΥΡΙΑΚΩΝ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

 ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

06:00 Π.Μ. - 

22:00 Μ.Μ.

22:00 - 

06:00 Π.Μ.

Νυχτερινές ώρες 

εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινές και 

ημερήσιες ώρες 

Κυριακών 

και εξαιρέσιμων

01 ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ 2 240 360 240 120 1440 480

05 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 10 1200 1800 1200 600 7200 2400

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ-ΤΕΧΝΙΚΩΝ-
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ. 

Α. ΜΟΝΙΜΟΙ 

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

01 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 360

02 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 240

03 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7 840

04 ΠΕΔ.Υ.Π 5 600

05 TE 22 MON. ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2 240

06 TE 17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

07 ΔΕ 38 Η/Υ 2 240

08 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 12 1440

09 ΔΕ Δ.Υ. Π 2 240

10 ΠΕ 60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 120

11 ΤΕ16 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 240

12 ΤΕ9 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3 360

13 ΔΕ8 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 4 480

14 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 240

15 ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 120

16 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 240

17 ΠΕ6 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 2 240

18 ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 120

19 ΤΕ5 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 1 120

20 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 120

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

01 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

02 ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 2 240

03 ΤΕ17 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120

04 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 13 1560

05 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2 240

06 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 120

07 ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 1 120

08 ΤΕ9 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 240

09 TE ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 120

10 ΔΕ 8 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 10 1200



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28036 Τεύχος B’ 2805/13.07.2020

11 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

12 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 120

13 ΔΕ ΒΟΗΘ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 240

14 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 3 300

15 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 120

16 ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 120

17 ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

18 TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 1 120

19 ΔΕ38 Η/Υ 1 120

20 ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 120

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣ ΑΣΙΑΣ (Ι.Δ.Ο.Χ)

A/A
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Νυχτερινές εργασίμων ημερών προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-

χρεωτικής

01 ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ 4 192 240 1584

02 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 12 960 960 4500

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών, καθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου.
Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης δε θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο για το Β' εξάμηνο έτους 2020 τις 

120 ώρες απογευματινές (20 ώρες μηνιαίως). Ειδικά για το προσωπικό της Υπηρεσίας Καθαριότητας που λειτουργεί 
σε 24ωρη βάση το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά 
τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλληλο τις 180 ώρες (30 ώρες ανά μήνα) κατά περίπτωση.

Από την ανωτέρω απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους περίπου 131.000,00 ευρώ για το Β' εξάμηνο του 2020 η οποία 
βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α., με πιστώσεις οι οποίες έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2020 ως εξής:

α/α Κ.Α. ΠΟΣΟ

01 10.6012.001 8.579,89

02 10.6022.001 3.239,23

03 15.6012.001 5.000,00

04 15.6022.002 2.730,90

05 20.6012.001 60.120,55

06 20.6022.001 40.972,51

07 20.6042.001 9.167,13

08 30.6012.001 4.312,00

09 30.6022.001 2.155,96

10 35.6012.001 2.045,93

11 35.6022.001 3.544,18

12 45.6012.001 1.711,64

13 45.6022.001 4.905,10

14 70.6012.001 500,00

15 70.6022.001 1.000,00

16 70.6042.001 7.957,16

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μελίσσια, 17 Ιουνίου 2020 

Η Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΕΧΑΓΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28037Τεύχος B’ 2805/13.07.2020

    Αριθμ. απόφ. 60 (2) 

  Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Λεβαδέων, για δράσεις πολιτικής 
προστασίας για το Β΄ εξάμηνο 2020.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 παρ. 1 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. γ του άρθρου 7 του ν. 4354/

2015 (Α΄ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμο-
γής των άρθρων του Κεφαλαίου Β του ανωτέρω νόμου 
εντάσσονται οι ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπάλληλοι OTA Α΄ Βαθμού. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 
176) όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ.2 
του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38), με τις οποίες 
καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου του προσωπικού OTA καθώς και το ύψος 
αμοιβής αυτής. 

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΓΛΚ).

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 8797/06-12-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΠ8Α46ΜΤΛΒ-ΥΤΧ) εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας για την 4η Έκδοση του Γενικού 
Σχεδίου Αντιμετώπισης Έκτακτων Αναγκών εξαιτίας Δα-
σικών Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία "ΙΟΛΑΟΣ", στα 
πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με 
τη συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης".

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 8898/12.12.2019 εγκύκλιο της Γε-
νικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας για το Σχέδιο 
δράσεων Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση 
κινδύνων από χιονοπτώσεις και παγετό 2019-2020.

8. Την υπ’ αρ. πρωτ 8794/6.12.2019 (ΑΔΑ ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ- 
Φ04) εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προ-
στασίας « Γενικό Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων ανα-
γκών της Αμεσης/Βραχείας Διαχείρισης Συνεπειών από 
την εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων με την κωδική 
ονομασία « ΔΑΡΔΑΝΟΣ » στα πλαίσια του Γενικού Σχε-
δίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη 
«Ξενοκράτης».

9. Το από Μάρτιο 2020 (ΑΔΑ: ΨΙΡΜΩΛΗ-29Θ) (αρ. 
πρωτ. 5639/17-03-2020) Μνημόνιο Ενεργειών και Δρά-
σεων για την αντιμετώπιση κινδύνων από εκδήλωση 
σεισμικών φαινομένων.

10. Το από Απρίλιο 2020 (ΑΔΑ: ΨΟΓΒΩΛΗ-7Θ3) (αρ. 
πρωτ. 6686/07-04-2020) Μνημόνιο Ενεργειών και Δρά-
σεων για την αντιμετώπιση κινδύνων από πυρκαγιές.

11. Το από Οκτώβριο 2019 (ΑΔΑ:7ΧΧ7ΩΛΗ-Ι6Μ) Μνη-
μόνιο Ενεργειών και Δράσεων του Δήμου Λεβαδέων για 
την αντιμετώπιση κινδύνων από εκδήλωση πλημμυρι-
κών φαινομένων στο Δήμο Λεβαδέων.

12. Το από Οκτώβριο 2019 (ΑΔΑ:ΩΦΓΖΩΛΗ-5Η6) Μνη-
μόνιο Ενεργειών και Δράσεων του Δήμου Λεβαδέων για 
την αντιμετώπιση κινδύνων από χιονοπτώσεις και παγε-
τό στο Δήμο Λεβαδέων.

13. Το υπ’ αρ. πρωτ. 10760/10-06-2020 έγγραφο του 

Προϊσταμένου του Τμήματος Περιβάλλοντος, Πρασίνου 
και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Λεβαδέων, στο 
οποίο αιτιολογείται η επιτακτική ανάγκη υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Λεβαδέων στην εφαρ-
μογή Σχεδίων Πολιτικής Προστασίας και στην πρόληψη 
και αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργούνται 
από ακραία καιρικά φαινόμενα όπως θεομηνίες και φυ-
σικές καταστροφές καθώς και για την αποκατάσταση 
βλαβών σε υποδομές του Δήμου.

14. Ότι η απαιτούμενη δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων του 
Δήμου Λεβαδέων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων 
για δράσεις πολιτικής προστασίας, σύμφωνα με την αρ. 
πρωτ. 11204/16-06-2020 Βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας, θα βαρύνει τους κωδικούς αριθμούς του σκέ-
λους των εξόδων του προϋπολογισμού οικ. έτους 2020:

- Κ.Α. 20/6012.001(Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας μόνιμων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 
10.745,25 ευρώ.

- Κ.Α. 20/6022.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας υπαλλήλων ΙΔΑΧ) με εγγεγραμμένη πίστωση 3.811,48 
ευρώ.

- Κ.Α. 20/6051.002 (Εργοδ.Εισφορές ΤΥΔΚΥ μόνιμων 
υπαλλήλων καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού) με 
εγγεγραμμένη πίστωση 15.280,14 ευρώ. 

- Κ.Α. 20/6052.001 (Εργοδ. Εισφορές ΙΚΑ (ΕΦΚΑ) υπαλ-
λήλων αορ. Χρόνου καθαριότητας και ηλεκτροφωτι-
σμού) με εγγεγραμμένη πίστωση 15.449,64 ευρώ. 

- Κ.Α. 30/6012.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας) με εγγεγραμμένη πίστωση 765,87 ευρώ.

- Κ.Α. 30/6022.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές) με εγγεγραμμένη πίστωση 
300,00 ευρώ.

- Κ.Α. 30/6051.002 (Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ μο-
νίμων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 9.838,81 
ευρώ. 

- Κ.Α. 30/6052.001 (Εργοδ. Εισφορές Ι.Κ.Α. υπαλλή-
λων με σχέση Αορ. Χρόνου) με εγγεγραμμένη πίστωση 
7.303,80 ευρώ.

- Κ.Α 35/6012.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας μονίμων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 
728,83 ευρώ. 

- Κ.Α 35/6022.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες) με 
εγγεγραμμένη πίστωση 500,00 ευρώ.

- Κ.Α 35/6051.002 (Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ μο-
νίμων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 2.765.49 
ευρώ. 

- Κ.Α 35/6052.001 (Εργοδοτικές εισφορές Ι.Κ.Α υπαλ-
λήλων με σχέση Αορίστου Χρόνου) με εγγεγραμμένη 
πίστωση 2.174,05 ευρώ.

15. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Λεβαδέων (Β΄ 3212) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (Β΄ 2209).

16. Το γεγονός ότι η αντιμετώπιση των ειδικών εκτά-
κτων και εξαιρετικών αναγκών που προκύπτουν από 
την εκδήλωση έντονων καιρικών φαινομένων (φωτιές, 
πλημμύρες,θεομηνίες, χιονοπτώσεις, παγετοί κ.α.) στη 
διοικητική περιφέρεια του Δήμου Λεβαδέων, η διαχεί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28038 Τεύχος B’ 2805/13.07.2020

ριση των συνεπειών αυτών καθώς και η αποκατάσταση των βλαβών σε υποδομές του Δήμου το χρονικό διάστημα 
εντός του Β ' εξαμήνου 2020 δεν είναι δυνατόν να καλυφθεί και να αντιμετωπιστεί στο κανονικό ωράριο των υπαλ-
λήλων του Δήμου Λεβαδέων. 

Μετά την ανωτέρω διαπίστωση των συγκεκριμένων αναγκών, αποφασίζουμε:
1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία για τριάντα οκτώ (38) υπαλλήλους του Δήμου Λεβαδέων των παρακάτω 

κλάδων και ειδικοτήτων καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου,για την αντιμετώπιση των ειδικών έκτακτων 
αναγκών για τη διαχείριση των συνεπειών από την εκδήλωση ακραίων καιρικών φαινομένων όπως θεομηνίες και 
φυσικές καταστροφές καθώς και για την αποκατάσταση βλαβών σε υποδομές του Δήμου, στην διοικητική περιφέ-
ρεια του Δήμου Λεβαδέων το χρονικό διάστημα εντός του Β' εξαμήνου 2020, ήτοι:

 Υπερωριακή Απογευματινή Απασχόληση έως την 22η ώρα 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ. 1 80

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Δ. 5 500

3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 3 300

4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ Δ.Δ. 4 480

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ. 8 640

6 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Δ.Δ. 1 100

7 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δ.Δ 1 100

8 TE ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ Δ.Δ 1 80

9 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Δ.Δ 1 30

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ Δ.Δ 1 120

11 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ Δ.Δ 1 120

12 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Δ.Δ. 1 80

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 28

Υπερωριακή απογευματινή απασχόλησης έως την 22η ώρα

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ.Δ. 2 200

3 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ Δ.Δ. 3 360

4 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Δ.Δ 1 120

5 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δ.Δ. 2 100

6 TE ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δ.Δ 2 100

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 10

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνει ανάλογα με τις ανάγκες πολιτικής 
προστασίας.

Οι σχετικές δαπάνες δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογισμού.
Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά
υπάλληλο, ανά εξάμηνο. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 16 Ιουνίου 2020 

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28040 Τεύχος B’ 2805/13.07.2020

*02028051307200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


